PODER EXECUTIVO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO PREFEITO

Av. Dom Pedro II, 7096-João Francisco Clímaco- CEP: 76.857-000 -  Nova Mamoré  -  Rondônia

Telefone: (69) 3544 2269

LEI N° 1.444-GP/2019
  De 18 de janeiro de 2019.

“Altera Inciso I do art. 203 da Lei nº

1.010-GP/2014 e dá outras

providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA MAMORÉ, no uso das atribuições que

lhes são conferidas por lei:

               FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu, Prefeito

Municipal sanciono a seguinte L E I:

Art. 1º - O inciso I do art. 203 da Lei 1.010-GP/201, passa a ter a seguinte

redação:

I - Distar no mínimo, 100,00m (cem metros) de postos de combustíveis, medindo-

se a distância entre o ponto da instalação do reservatório do combustível e o terreno da

escola.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e revoga disposições em

contrário.

Palácio 21 de julho, em 18 de janeiro de 2019

___________________________________

Claudionor Leme da Rocha

Prefeito Municipal